



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CONTRATO ADMINISTRATIVO

Contrato nº **075/2023**
Processo nº **044/2023**
Pregão Presencial nº **018/2023**

PREÂMBULO

O MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS – PREFEITURA MUNICIPAL, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 01.616.836/0001-88, com sede administrativa no endereço sito à Rua Tabajara, 297, centro, Oratórios, Minas Gerais, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, **Sr. CARLOS JOSÉ DE OLIVEIRA**, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa, **ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA. CNPJ: nº 07.062.9258/0001-06**, com endereço à Rua dezoito, 315 B, Milanês, Contagem/MG, CEP:32.143-190, representada pelo Sr. Silvia Cristina Soares Silva, CPF: nº012.049.286-57– Sócia Diretora, nos termos da Lei Federal n.º 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente contrato, com as seguintes cláusulas.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1- O presente contrato tem por objeto: **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES DIVERSOS E EQUIPAMENTOS PARA FUTURA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE.**

1.2- Considera-se parte integrante do presente instrumento, como se nele estivessem transcritos, os seguintes documentos: a) processo licitatório nº **044/2023**, Pregão Presencial nº **018/2023**, Registro de Preços nº **009/2023** - e b) a proposta apresentada pelo contratado.

1.3- O regime de execução do presente contrato será indireto

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO

2.1-O recebimento dos serviços/bens ficará condicionado à conferência da adequação e qualidade entregue, por pessoal da Prefeitura Municipal e o atendimento as condições, características, preço unitário e quantidade constantes da proposta, deste contrato e da requisição/autorização fornecimento expedida pela Prefeitura Municipal.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS DE VIGÊNCIA E DE ENTREGA

3.1- Este contrato entrará em vigor a partir da data de **22/06/2023**, a **22/06/2024**, contados da data de sua assinatura.

3.2- O prazo de entrega dos serviços/bens objeto deste contrato será de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da entrega, ao Contratado, da “AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO/REQUISIÇÃO”, expedida pela Prefeitura Municipal.

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR, DOS RECURSOS E DO PAGAMENTO-

4.1- O pagamento será efetuado pela Tesouraria da Prefeitura Municipal de Oratórios, em até 30 (trinta) dias corridos contados da apresentação da nota fiscal, desde que devidamente atestado por órgão municipal competente a execução e qualidade dos serviços executados e medidos e/ou entrega do objeto requisitado.

4.2- O valor total do contrato é de **R\$ 342.873,80 (trezentos e quarenta e dois mil, oitocentos e setenta e tres reais, oitenta centavos)**. Observados os seguintes valores unitários:

Lote 1 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.8 X 300MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12932	ABRAÇADEIRA DE NYLON 4.8 X 300MM	UN	1.000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 250,0000	DECORLUX

Lote 2 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 250 MM X 3,60 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11626	ABRAÇADEIRA EM NYLON 250 MM X 3,60 MM	UN	1.000,0000	R\$ 0,1700	R\$ 170,0000	DECORLUX

Lote 3 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 300 MM X 4,8 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11627	ABRAÇADEIRA EM NYLON 300 MM X 4,8 MM	UN	1.000,0000	R\$ 0,2500	R\$ 250,0000	DECORLUX

Lote 4 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 400 MM X 4,8 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11628	ABRAÇADEIRA EM NYLON 400 MM X 4,8 MM	UN	1.000,0000	R\$ 0,3500	R\$ 350,0000	DECORLUX

Lote 5 - ABRAÇADEIRA EM NYLON 400 MM X 7,60 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11629	ABRAÇADEIRA EM NYLON 400 MM X 7,60 MM	UN	1.000,0000	R\$ 0,6000	R\$ 600,0000	DECORLUX

Lote 8 - abraçadeira para eletrodutos condutele 1%

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

12757	abraçadeira para eletrodutos condutele 1%	UN	50,0000	R\$ 1,0000	R\$ 50,0000	STRINGUETA
-------	---	----	---------	------------	-------------	------------

Lote 9 - ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7393	ADAPTADOR EM PVC ROSCÁVEL COM ANEL 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	50,0000	R\$ 8,8000	R\$ 440,0000	PLASTILIT

Lote 13 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11307	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 20 MM	UN	200,0000	R\$ 0,4700	R\$ 94,0000	AKATO

Lote 14 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11306	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 25 MM	UN	200,0000	R\$ 0,6400	R\$ 128,0000	AKATO

Lote 15 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12570	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 32 MM	UN	100,0000	R\$ 2,1300	R\$ 213,0000	AKATO

Lote 16 - ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 40 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12571	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA 40 MM	UN	100,0000	R\$ 3,6000	R\$ 360,0000	AKATO

Lote 19 - ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RIGIDO (FRASCO) 175g COM PINCEL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12572	ADESIVO PLASTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RIGIDO (FRASCO) 175g COM PINCEL	UN	50,0000	R\$ 11,5000	R\$ 575,0000	UNNICOLA

Lote 24 - ALAVANCA 1,60 MTS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5058	ALAVANCA 1,60 MTS	UN	10,0000	R\$ 82,5000	R\$ 825,0000	OBV
------	-------------------	----	---------	-------------	--------------	-----

Lote 25 - ALICATE BOMBA D'AGUA 10"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13725	ALICATE BOMBA D'AGUA 10"	UN	10,0000	R\$ 37,8000	R\$ 378,0000	FERTAK

Lote 26 - ALICATE DE BICO Nº 6

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5059	ALICATE DE BICO Nº 6	UN	10,0000	R\$ 12,3500	R\$ 123,5000	MEGA

Lote 27 - ALICATE DE CORTE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5060	ALICATE DE CORTE	UN	10,0000	R\$ 12,3500	R\$ 123,5000	MEGA

Lote 28 - ALICATE DE PRESSÃO 10"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5061	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UN	20,0000	R\$ 35,2000	R\$ 704,0000	MEGA

Lote 30 - ALICATE UNIVERSAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5062	ALICATE UNIVERSAL	UN	10,0000	R\$ 18,3000	R\$ 183,0000	MEGA

Lote 31 - AMPERIMETRO ANALOGICO PARA PAINEL COMANDO ATE 200 AMPERES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12758	AMPERIMETRO ANALOGICO PARA PAINEL COMANDO ATE 200 AMPERES	UN	10,0000	R\$ 113,0000	R\$ 1.130,0000	LUKMA

Lote 37 - APLICADOR DE SILICONE FERRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5169	APLICADOR DE SILICONE FERRO	UN	5,0000	R\$ 17,2500	R\$ 86,2500	FERTAK

Lote 39 - ARAME GALVANIZADO 14 AWG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

4812	ARAME GALVANIZADO 14 AWG	UN	20,0000	R\$ 24,1000	R\$ 482,0000	BELGO
------	--------------------------	----	---------	-------------	--------------	-------

Lote 40 - ARAME GALVANIZADO Nº 16 - 01 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5171	ARAME GALVANIZADO Nº 16 - 01 KG	kg	30,0000	R\$ 24,7000	R\$ 741,0000	BELGO

Lote 43 - ARCO SERRA 12" 305 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5064	ARCO SERRA 12" 305 MM	UN	20,0000	R\$ 22,9000	R\$ 458,0000	FERTAK

Lote 52 - ARRUELA REDUÇÃO 2" X 3/4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4814	ARRUELA REDUÇÃO 2" X 3/4	UN	20,0000	R\$ 2,1000	R\$ 42,0000	RCA

Lote 54 - ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4925	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO PVC	UN	20,0000	R\$ 23,9000	R\$ 478,0000	METASUL

Lote 56 - BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12 L

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7881	BALDE PLÁSTICO PARA CONCRETO 12 L	UN	50,0000	R\$ 8,4000	R\$ 420,0000	BRASIPLA

Lote 75 - BASES PARA RELE FOTOCÉLULA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8997	BASES PARA RELE FOTOCÉLULA	UN	80,0000	R\$ 8,5300	R\$ 682,4000	MAPRETON

Lote 76 - BICO PARA MANGUEIRA DE METAL 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8070	BICO PARA MANGUEIRA DE METAL 3/4"	UN	5,0000	R\$ 2,8500	R\$ 14,2500	FICO

Lote 77 - BICO PARA MANGUEIRA METAL 1/2"

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4927	BICO PARA MANGUEIRA METAL 1/2"	UN	5,0000	R\$ 2,6000	R\$ 13,0000	FICO

Lote 79 - BOIA EM PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7666	BOIA EM PVC 1/2" PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	50,0000	R\$ 8,1000	R\$ 405,0000	VALEPLAST

Lote 80 - BOIA EM PVC 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8071	BOIA EM PVC 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	50,0000	R\$ 9,4000	R\$ 470,0000	LUCONI

Lote 87 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5071	BROCA AÇO RÁPIDO 1/4"	UN	60,0000	R\$ 3,6000	R\$ 216,0000	FERTAK

Lote 88 - BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5072	BROCA AÇO RÁPIDO 1/8"	UN	60,0000	R\$ 1,2000	R\$ 72,0000	FERTAK

Lote 89 - BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5074	BROCA AÇO RÁPIDO 3/16"	UN	60,0000	R\$ 2,2000	R\$ 132,0000	FERTAK

Lote 90 - BROCA AÇO RÁPIDO 9/64" 3,5 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5075	BROCA AÇO RÁPIDO 9/64" 3,5 MM	UN	60,0000	R\$ 1,3500	R\$ 81,0000	FERTAK

Lote 91 - BROCA A.R 1/8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5070	BROCA A.R 1/8	UN	60,0000	R\$ 1,2000	R\$ 72,0000	FERTAK

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 92 - BROCA A.R 9/64

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5069	BROCA A.R 9/64	UN	60,0000	R\$ 1,3500	R\$ 81,0000	FERTAK

Lote 97 - BROCA DE VÍDIA 6 MM CURTA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5076	BROCA DE VÍDIA 6 MM CURTA	UN	60,0000	R\$ 3,4000	R\$ 204,0000	FERTAK

Lote 98 - BROCA DE VÍDIA 8 MM CURTA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5077	BROCA DE VÍDIA 8 MM CURTA	UN	60,0000	R\$ 4,4500	R\$ 267,0000	FERTAK

Lote 99 - BROCA DE VÍDIA LONGA 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5078	BROCA DE VÍDIA LONGA 10 MM	UN	60,0000	R\$ 13,9500	R\$ 837,0000	EDA

Lote 101 - BROXA RETANGULAR PLÁSTICA MEDIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12607	BROXA RETANGULAR PLÁSTICA MEDIA	UN	50,0000	R\$ 5,5000	R\$ 275,0000	COMPEL

Lote 102 - BUCHA 12 MM NYLON FIXAÇÃO PAREDE CONCRETO ALVENARIA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13728	BUCHA 12 MM NYLON FIXAÇÃO PAREDE CONCRETO ALVENARIA	UN	1.000,0000	R\$ 0,1500	R\$ 150,0000	ECOLIDER

Lote 108 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 25mmX20mm, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7225	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA PVC DE 25mmX20mm, NORMAS: NBR 5648	UN	150,0000	R\$ 0,3900	R\$ 58,5000	AKATO

Lote 122 - CABO COBRE FLEXÍVEL 04 MM COR AZUL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

13018	CABO COBRE FLEXÍVEL 04 MM COR AZUL	mt	2.000,0000	R\$ 2,5900	R\$ 5.180,0000	ALFA
-------	---------------------------------------	----	------------	------------	----------------	------

Lote 123 - CABO COBRE FLEXÍVEL 04 MM COR VERMELHO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13019	CABO COBRE FLEXÍVEL 04 MM COR VERMELHO	mt	2.000,0000	R\$ 2,5900	R\$ 5.180,0000	ALFA

Lote 124 - CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM COR AMARELO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13022	CABO COBRE FLEXÍVEL 1,5 MM COR AMARELO	mt	2.500,0000	R\$ 1,0700	R\$ 2.675,0000	ALFA

Lote 125 - CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR AZUL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13023	CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR AZUL	mt	800,0000	R\$ 10,2100	R\$ 8.168,0000	ALFA

Lote 126 - CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR PRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13024	CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR PRETO	mt	500,0000	R\$ 10,2100	R\$ 5.105,0000	ALFA

Lote 127 - CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR VERDE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13025	CABO COBRE FLEXÍVEL 16 MM COR VERDE	mt	200,0000	R\$ 10,2100	R\$ 2.042,0000	ALFA

Lote 128 - CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR AZUL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13026	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR AZUL	mt	2.000,0000	R\$ 1,5800	R\$ 3.160,0000	ALFA

Lote 130 - CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR PRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13028	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR PRETO	mt	5.000,0000	R\$ 1,5800	R\$ 7.900,0000	ALFA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Total Lote R\$ 7.900,0000

Lote 131 - CABO COBRE FLEXÍVEL 25 MM COR PRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13029	CABO COBRE FLEXÍVEL 25 MM COR PRETO	mt	600,0000	R\$ 17,3800	R\$ 10.428,0000	MEGATRON

Lote 132 - CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR VERDE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13030	CABO COBRE FLEXÍVEL 2,5 MM COR VERDE	mt	5.000,0000	R\$ 1,5800	R\$ 7.900,0000	ALFA

Lote 135 - CABO COBRE FLEXÍVEL 6 MM COR PRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13020	CABO COBRE FLEXÍVEL 6 MM COR PRETO	mt	2.000,0000	R\$ 3,8900	R\$ 7.780,0000	ALFA

Lote 136 - CABO COBRE FLEXÍVEL 6 MM COR VERMELHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13021	CABO COBRE FLEXÍVEL 6 MM COR VERMELHA	mt	2.000,0000	R\$ 3,8900	R\$ 7.780,0000	ALFA

Lote 141 - CABO DUPLEX 16 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13034	CABO DUPLEX 16 MM2	mt	200,0000	R\$ 4,1300	R\$ 826,0000	CMR

Lote 143 - CABO PARA FERRAMENTA, CABO MADEIRA PARA PICARETA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5079	CABO PARA FERRAMENTA, CABO MADEIRA PARA PICARETA	UN	20,0000	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000	MJS

Lote 144 - CABO PARA FERRAMENTA, CABO PARA ROLO 23 CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5080	CABO PARA FERRAMENTA, CABO PARA ROLO 23 CM	UN	20,0000	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000	COMPEL

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 146 - CABO PP 2X2,5 MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4718	CABO PP 2X2,5 MM ²	mt	100,0000	R\$ 5,0400	R\$ 504,0000	ALFA

Lote 147 - CABO PP 3/6 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13035	CABO PP 3/6 MM2	mt	100,0000	R\$ 13,4700	R\$ 1.347,0000	ALFA

Lote 148 - CABO PP 3 X 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13843	CABO PP 3 X 10 MM	mt	200,0000	R\$ 24,5000	R\$ 4.900,0000	MEGATRON

Lote 149 - CABO PP 3X2,5 MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4720	CABO PP 3X2,5 MM ²	mt	200,0000	R\$ 7,1000	R\$ 1.420,0000	ALFA

Lote 150 - CABO PP 3 X 4 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13844	CABO PP 3 X 4 MM	mt	200,0000	R\$ 9,9400	R\$ 1.988,0000	ALFA

Lote 152 - CABO QUADRUPLEX 25 MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7727	CABO QUADRUPLEX 25 MM ²	mt	200,0000	R\$ 14,5000	R\$ 2.900,0000	CMR

Lote 156 - CABO QUADRUPLEX 95 MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13840	CABO QUADRUPLEX 95 MM ²	mt	50,0000	R\$ 47,8600	R\$ 2.393,0000	CMR

Lote 157 - CABO TRIPLEX 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13036	CABO TRIPLEX 10 MM	mt	100,0000	R\$ 4,5000	R\$ 450,0000	CMR

Lote 158 - CABO TRIPLEX 16 MM

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13037	CABO TRIPLEX 16 MM	mt	400,0000	R\$ 6,4500	R\$ 2.580,0000	CMR

Lote 159 - CABO TRIPLEX 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13038	CABO TRIPLEX 25 MM	mt	200,0000	R\$ 10,0000	R\$ 2.000,0000	CMR

Lote 165 - CAIXA CEMIG CM03

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12926	CAIXA CEMIG CM03	UN	10,0000	R\$ 455,0000	R\$ 4.550,0000	JSA

Lote 173 - CAIXA DE LUZ 2X4

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4823	CAIXA DE LUZ 2X4	UN	25,0000	R\$ 0,7600	R\$ 19,0000	MONDIALE

Lote 174 - caixa de luz octogonal 4x4.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13835	caixa de luz octogonal 4x4.	UN	50,0000	R\$ 1,2400	R\$ 62,0000	MONDIALE

Lote 176 - CAIXA PARA MASSA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5213	CAIXA PARA MASSA	UN	20,0000	R\$ 12,9000	R\$ 258,0000	BRASIPLA

Lote 178 - CAIXA PVC CONDULETE COM BOX ENTRADA C CINZA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12761	CAIXA PVC CONDULETE COM BOX ENTRADA C CINZA	UN	150,0000	R\$ 8,5000	R\$ 1.275,0000	TRAMONTINA

Lote 179 - CAIXA PVC CONDULETE COM BOX ENTRADA T CINZA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12762	CAIXA PVC CONDULETE COM BOX ENTRADA T CINZA	UN	150,0000	R\$ 9,5000	R\$ 1.425,0000	TRAMONTINA

Lote 181 - CAIXA SIFONADA 100X100 C/ 03 ENTRADAS SAÍDA 50

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13734	CAIXA SIFONADA 100X100 C/ 03 ENTRADAS SAÍDA 50	UN	20,0000	R\$ 10,3000	R\$ 206,0000	BIANPLAST

Lote 182 - CAIXA SISTEMA X

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8962	CAIXA SISTEMA X	UN	100,0000	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000	MECTRONIC

Lote 187 - CANALETAS COM ADESIVOS AUTO COLANTE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8963	CANALETAS COM ADESIVOS AUTO COLANTE	UN	200,0000	R\$ 6,0500	R\$ 1.210,0000	ALUMBRA

Lote 196 - CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 20 MM NORMAS: NBR5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11383	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 20 MM NORMAS: NBR5648	UN	150,0000	R\$ 1,2500	R\$ 187,5000	PLASTILIT

Lote 197 - CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 25 MM NORMAS: NBR5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11382	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 25 MM NORMAS: NBR5648	UN	50,0000	R\$ 1,5500	R\$ 77,5000	PLASTILIT

Lote 198 - CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7404	CAP EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 1,5500	R\$ 77,5000	PLASTILIT

Lote 199 - CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7477	CAP PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR5688	UN	200,0000	R\$ 9,5000	R\$ 1.900,0000	AKATO

Lote 204 - CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7245	CAP SOLDÁVEL PVC DE 25 MM, NORMAS: NBR 5648	UN	170,0000	R\$ 0,9300	R\$ 158,1000	AKATO
------	--	----	----------	------------	--------------	-------

Lote 205 - CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7246	CAP SOLDÁVEL PVC DE 32 MM, NORMAS: NBR 5648	UN	200,0000	R\$ 2,1500	R\$ 430,0000	AKATO

Lote 206 - Carrapeta em silicone para torneira e registro 1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7602	Carrapeta em silicone para torneira e registro 1/2	UN	300,0000	R\$ 0,4000	R\$ 120,0000	UNOPLASTIC

Lote 208 - CARRINHO DE MÃO REFORÇADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5086	CARRINHO DE MÃO REFORÇADO	UN	20,0000	R\$ 328,0000	R\$ 6.560,0000	ROMA

Lote 217 - CHAVE COMBINADA 13x13

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5092	CHAVE COMBINADA 13x13	UN	5,0000	R\$ 7,5000	R\$ 37,5000	EDA

Lote 218 - CHAVE DE FENDA CLIPE 1/8X3"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13737	CHAVE DE FENDA CLIPE 1/8X3"	UN	10,0000	R\$ 5,4000	R\$ 54,0000	EDA

Lote 219 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/4X4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13738	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 1/4X4"	UN	10,0000	R\$ 7,9000	R\$ 79,0000	FERTAK

Lote 220 - CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13739	CHAVE DE FENDA PONTA CHATA 3/16X4"	UN	10,0000	R\$ 5,9500	R\$ 59,5000	FERTAK

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 222 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8X3"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13741	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 1/8X3"	UN	10,0000	R\$ 5,4000	R\$ 54,0000	EDA

Lote 223 - CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/16X4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13742	CHAVE DE FENDA PONTA CRUZADA 3/16X4"	UN	10,0000	R\$ 5,9500	R\$ 59,5000	FERTAK

Lote 224 - CHAVE DE TUBO 14"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5093	CHAVE DE TUBO 14"	UN	10,0000	R\$ 42,0000	R\$ 420,0000	FERTAK

Lote 227 - CHAVE PARA TUBO 10"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5094	CHAVE PARA TUBO 10"	UN	20,0000	R\$ 30,0000	R\$ 600,0000	FERTAK

Lote 228 - CHAVES ALAVANCA BIPOLAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12766	CHAVES ALAVANCA BIPOLAR	UN	30,0000	R\$ 65,0000	R\$ 1.950,0000	MARGIRUS

Lote 229 - CHAVES MARGIRIUS 2 POSIÇÕES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12764	CHAVES MARGIRIUS 2 POSIÇÕES	UN	30,0000	R\$ 59,0000	R\$ 1.770,0000	MARGIRUS

Lote 233 - CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA 2 CHAVES. MARCA A DEFINIR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13744	CILINDRO MIOLO TAMBOR FECHADURA 2 CHAVES. MARCA A DEFINIR	UN	50,0000	R\$ 28,0000	R\$ 1.400,0000	SOPRANO

Lote 245 - COLHER DE PEDREIRO Nº 10

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5096	COLHER DE PEDREIRO Nº 10	UN	20,0000	R\$ 16,1000	R\$ 322,0000	FERTAK

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 247 - COLHER DE PEDREIRO Nº 8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13751	COLHER DE PEDREIRO Nº 8	UN	20,0000	R\$ 14,1000	R\$ 282,0000	FERTAK

Lote 249 - CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL 3/4"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12800	CONDUITE CORRUGADO FLEXIVEL 3/4"	mt	300,0000	R\$ 1,3000	R\$ 390,0000	RECONTA

Lote 250 - CONECTORES COMUM 16 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4831	CONECTORES COMUM 16 MM2	UN	50,0000	R\$ 6,5300	R\$ 326,5000	PIMMEL

Lote 251 - CONECTORES COMUM 25 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4832	CONECTORES COMUM 25 MM2	UN	50,0000	R\$ 8,1500	R\$ 407,5000	PIMMEL

Lote 252 - CONECTORES COMUM 35 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4833	CONECTORES COMUM 35 MM2	UN	50,0000	R\$ 10,5000	R\$ 525,0000	PIMMEL

Lote 255 - CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM² DERIVAÇÃO 1,5MM² A 10MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7674	CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM ² DERIVAÇÃO 1,5MM ² A 10MM ²	UN	100,0000	R\$ 8,4000	R\$ 840,0000	INTELI

Lote 256 - CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM2 DERIVAÇÃO 16 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4828	CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM2 DERIVAÇÃO 16 MM2	UN	100,0000	R\$ 14,1000	R\$ 1.410,0000	INTELI

Lote 257 - CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM2 DERIVAÇÃO 4 MM2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

4829	CONECTOR PERFURAÇÃO PRINCIPAL 50 MM2 DERIVAÇÃO 4 MM2	UN	100,0000	R\$ 8,4100	R\$ 841,0000	INTELI
------	--	----	----------	------------	--------------	--------

Lote 258 - CONECTOR PRINCIPAL 4 A 35 MM, DERIVAÇÃO 16 A 95 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12770	CONECTOR PRINCIPAL 4 A 35 MM, DERIVAÇÃO 16 A 95 MM	UN	100,0000	R\$ 14,1000	R\$ 1.410,0000	INTELI

Lote 281 - CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7267	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	UN	300,0000	R\$ 2,1000	R\$ 630,0000	FORTLEVE

Lote 282 - CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7269	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	UN	130,0000	R\$ 2,9900	R\$ 388,7000	FORTLEVE

Lote 283 - CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7271	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 6,6000	R\$ 330,0000	FORTLEVE

Lote 284 - CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13754	CURVA 90º SOLDÁVEL PVC 40 MM NORMAS: NBR5688	UN	50,0000	R\$ 11,6000	R\$ 580,0000	KRONA

Lote 296 - CURVA EM S PVC 1"1/2

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4839	CURVA EM S PVC 1"1/2	UN	20,0000	R\$ 7,1000	R\$ 142,0000	RCA

Lote 301 - CURVA LONGA 90º SOLDÁVEL PVC, SÉRIE NORMAL DN 50MM, NORMAS: NBR5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

13756	CURVA LONGA 90º SOLDÁVEL PVC, SÉRIE NORMAL DN 50MM, NORMAS: NBR5688	UN	40,0000	R\$ 13,9500	R\$ 558,0000	FORTLEVE
-------	---	----	---------	-------------	--------------	----------

Lote 307 - DESEMPENADEIRA PVC 18CM x 29CM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5100	DESEMPENADEIRA PVC 18CM x 29CM	UN	20,0000	R\$ 9,7500	R\$ 195,0000	SENIORS

Lote 318 - DISCO FLAP P60 X 115MM X 22,2MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12624	DISCO FLAP P60 X 115MM X 22,2MM	UN	20,0000	R\$ 6,3000	R\$ 126,0000	FERTAK

Lote 319 - DISCO MAQUITA (CORTE SECO)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5107	DISCO MAQUITA (CORTE SECO)	UN	20,0000	R\$ 12,0000	R\$ 240,0000	FERTAK

Lote 321 - DISCO SERRA VIDEA 24 DENTES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5109	DISCO SERRA VIDEA 24 DENTES	UN	50,0000	R\$ 13,5000	R\$ 675,0000	FERTAK

Lote 330 - DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 60 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8937	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 60 A	UN	35,0000	R\$ 83,1500	R\$ 2.910,2500	SOPRANO

Lote 331 - DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 70 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8938	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 70 A	UN	20,0000	R\$ 83,1500	R\$ 1.663,0000	SOPRANO

Lote 332 - DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 90 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8939	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR 90 A	UN	30,0000	R\$ 86,0000	R\$ 2.580,0000	SOPRANO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 337 - DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 40 A

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8940	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR 40 A	UN	5,0000	R\$ 20,8700	R\$ 104,3500	SOPRANO

Lote 345 - duto sanfonado 1 polegada.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13833	duto sanfonado 1 polegada.	mt	200,0000	R\$ 1,9000	R\$ 380,0000	RECONTA

Lote 346 - duto sanfonado 2 polegada.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13832	duto sanfonado 2 polegada.	mt	200,0000	R\$ 5,9000	R\$ 1.180,0000	TUCANO

Lote 347 - duto sanfonado 3/4 polegada.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13834	duto sanfonado 3/4 polegada.	mt	200,0000	R\$ 1,2900	R\$ 258,0000	RECONTA

Lote 352 - ENGATE FLEXÍVEL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11398	ENGATE FLEXÍVEL	UN	100,0000	R\$ 5,8000	R\$ 580,0000	GRAP

Lote 355 - ENXADÃO COM CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5114	ENXADÃO COM CABO	UN	20,0000	R\$ 56,0000	R\$ 1.120,0000	RAMADA

Lote 368 - ESPÁTULA DE AÇO Nº 06

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5257	ESPÁTULA DE AÇO Nº 06	UN	40,0000	R\$ 5,9000	R\$ 236,0000	COMPEL

Lote 369 - ESPUMA DE PEDREIRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5259	ESPUMA DE PEDREIRO	UN	200,0000	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000	MJS

Lote 370 - ESQUADRO CABO ALUMÍNIO

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5115	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO	UN	10,0000	R\$ 11,4000	R\$ 114,0000	MEGA

Lote 375 - FECHADURA INOX BANHEIRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5261	FECHADURA INOX BANHEIRO	UN	30,0000	R\$ 36,0000	R\$ 1.080,0000	SOPRANO

Lote 376 - FECHADURA INOX EXTERNA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5262	FECHADURA INOX EXTERNA	UN	30,0000	R\$ 51,0000	R\$ 1.530,0000	SOPRANO

Lote 383 - FIO PARALELO 1,5 M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13039	FIO PARALELO 1,5 M	mt	2.000,0000	R\$ 2,0000	R\$ 4.000,0000	ALFA

Lote 384 - FIO PARALELO 2,50M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13040	FIO PARALELO 2,50M	mt	1.000,0000	R\$ 3,0000	R\$ 3.000,0000	ALFA

Lote 387 - FITA CREPE PARA USO GERAL 18 MM X 50M 3M. INDICAÇÃO: PARA O USO GERAL E MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA. . DESCRIÇÃO: FITA COM ADESÃO INICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR DA SUPERFÍCIE E NÃO DEIXAR RESÍDUOS. FACILIDADE DE APLICAÇÃO E BOA ADESÃO A SUPERFÍCIES IRREGULARES. DIMENSÕES: 18 MM X 50 METROS.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11407	FITA CREPE PARA USO GERAL 18 MM X 50M 3M. INDICAÇÃO: PARA O USO GERAL E MASCARAMENTO DE PINTURA IMOBILIÁRIA. . DESCRIÇÃO: FITA COM ADESÃO INICIAL ADEQUADA PARA NÃO SOLTAR DA SUPERFÍCIE E NÃO DEIXAR RESÍDUOS. FACILIDADE DE APLICAÇÃO E BOA ADESÃO A SUPERFÍCIES IRREGULARES. DIMENSÕES: 18 MM X 50 METROS.	UN	100,0000	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	ADERE

Lote 389 - FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 10M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11408	FITA ISOLANTE ANTI CHAMA 19 MM X 10M	rl	100,0000	R\$ 3,3200	R\$ 332,0000	MECTRONIC

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 390 - FITA VEDA ROSCA 185MM X 50 METROS. REFERENCIA PULMA, TIGRE, AMANCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7210	FITA VEDA ROSCA 185MM X 50 METROS. REFERENCIA PULMA, TIGRE, AMANCO	UN	320,0000	R\$ 4,6000	R\$ 1.472,0000	VEDALAR

Lote 395 - FORMÃO 3/4 -1"

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5121	FORMÃO 3/4 -1"	UN	50,0000	R\$ 19,9000	R\$ 995,0000	EXCELLENT

Lote 401 - GANCHO COM BUCHA Nº 8

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5269	GANCHO COM BUCHA Nº 8	UN	50,0000	R\$ 0,4500	R\$ 22,5000	WS

Lote 402 - GARRAFÃO TÉRMICO 5 L

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5120	GARRAFÃO TÉRMICO 5 L	UN	30,0000	R\$ 33,0000	R\$ 990,0000	OBA

Lote 415 - INTERRUPTORES 03 SEÇÕES

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4852	INTERRUPTORES 03 SEÇÕES	UN	30,0000	R\$ 11,1400	R\$ 334,2000	MECTRONIC

Lote 422 - ISOLADOR COM PARAFUSOS FIXO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4856	ISOLADOR COM PARAFUSOS FIXO	UN	30,0000	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000	R.FABRIL

Lote 430 - JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7500	JOELHO 45° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL DN 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	20,0000	R\$ 11,5000	R\$ 230,0000	AKATO

Lote 434 - JOELHO 90° SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7289	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR 5648	UN	600,0000	R\$ 0,4300	R\$ 258,0000	AKATO
------	--	----	----------	------------	--------------	-------

Lote 435 - JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS:NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7291	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS:NBR 5648	UN	350,0000	R\$ 0,4900	R\$ 171,5000	AKATO

Lote 437 - JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7295	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 40MM, NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 4,4800	R\$ 224,0000	AKATO

Lote 438 - JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13766	JOELHO 90º SOLDÁVEL PVC 50 MM NORMAS: NBR 5688	UN	100,0000	R\$ 3,8700	R\$ 387,0000	AKATO

Lote 442 - JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7492	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 3,8000	R\$ 190,0000	AKATO

Lote 443 - JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7493	JOELHO 90° PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 7,5000	R\$ 375,0000	AKATO

Lote 447 - JOELHO AZUL COM BUCHA LATÃO 90º X 25M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13768	JOELHO AZUL COM BUCHA LATÃO 90º X 25M	UN	200,0000	R\$ 4,5000	R\$ 900,0000	AKATO

Lote 457 - LAMPADA DE LED 30 W PARA BOCAL E 27

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8920	LAMPADA DE LED 30 W PARA BOCAL E 27	UN	100,0000	R\$ 16,7000	R\$ 1.670,0000	MAXXY

Lote 458 - LAMPADA DE LED 50 W PARA BOCAL E 40

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8921	LAMPADA DE LED 50 W PARA BOCAL E 40	UN	150,0000	R\$ 33,9000	R\$ 5.085,0000	MAXXY

Lote 459 - LAMPADA LED 18 W TUBULAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8922	LAMPADA LED 18 W TUBULAR	UN	150,0000	R\$ 13,9900	R\$ 2.098,5000	KIAN

Lote 460 - LAMPADA LED 9 W TUBULAR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8923	LAMPADA LED 9 W TUBULAR	UN	50,0000	R\$ 11,4000	R\$ 570,0000	KIAN

Lote 462 - LÁPIS DE CARPINTEIRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5272	LÁPIS DE CARPINTEIRO	UN	25,0000	R\$ 1,0500	R\$ 26,2500	THOMPSON

Lote 467 - LIMA PARA MOTOSSERRA 8X3/16

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5125	LIMA PARA MOTOSSERRA 8X3/16	UN	15,0000	R\$ 6,1000	R\$ 91,5000	NICHOLSON

Lote 468 - LIMA P/ ENXADA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5123	LIMA P/ ENXADA	UN	30,0000	R\$ 8,0000	R\$ 240,0000	LS

Lote 469 - LIMA P/ SERROTE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5124	LIMA P/ SERROTE	UN	5,0000	R\$ 5,9000	R\$ 29,5000	LS

Lote 470 - LINHA DE PEDREIRO 100 MTS

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5130	LINHA DE PEDREIRO 100 MTS	rl	30,0000	R\$ 3,5000	R\$ 105,0000	TOP FIO

Lote 472 - LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 120

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11421	LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 120	UN	60,0000	R\$ 2,5000	R\$ 150,0000	TATU

Lote 474 - LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 60

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11419	LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 60	UN	60,0000	R\$ 2,9500	R\$ 177,0000	TATU

Lote 475 - LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 80

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11420	LIXA ABRASIVA DE PANO PARA FERRO 80	UN	60,0000	R\$ 2,9500	R\$ 177,0000	TATU

Lote 476 - LIXA DE FERRO Nº 120

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11424	LIXA DE FERRO Nº 120	UN	60,0000	R\$ 2,7000	R\$ 162,0000	TATU

Lote 477 - LIXA DE FERRO Nº 40

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5281	LIXA DE FERRO Nº 40	UN	60,0000	R\$ 3,0000	R\$ 180,0000	TATU

Lote 489 - LUMINÁRIA TIPO CALHA 2X40W

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4874	LUMINÁRIA TIPO CALHA 2X40W	UN	80,0000	R\$ 29,0000	R\$ 2.320,0000	BLUMENAU

Lote 495 - LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7424	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 11,9900	R\$ 1.199,0000	KRONA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 497 - LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7426	LUVA DE CORRER EM PVC PARA TUBO ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000	KRONA

Lote 499 - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7504	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 6,3000	R\$ 315,0000	AKATO

Lote 500 - LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7506	LUVA DE CORRER PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 14,0000	R\$ 700,0000	AKATO

Lote 503 - LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7306	LUVA DE CORRER PVC PARA TUBO SOLDAVEL 25MM, COM ANÉIS DE BORRACHA, NORMAS: NBR 5648	UN	250,0000	R\$ 10,0000	R\$ 2.500,0000	AKATO

Lote 509 - LUVA DE REDUÇÃO PVC MARROM 25 MM X 20MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11426	LUVA DE REDUÇÃO PVC MARROM 25 MM X 20MM	UN	100,0000	R\$ 1,3000	R\$ 130,0000	AKATO

Lote 518 - LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7425	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	350,0000	R\$ 1,3000	R\$ 455,0000	PLASTILIT

Lote 520 - LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7428	LUVA EM PVC ROSCÁVEL DE 3/4", NORMAS: NBR 5648	UN	250,0000	R\$ 1,9500	R\$ 487,5000	PLASTILIT

Lote 524 - LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7505	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 40MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000	AKATO

Lote 528 - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7325	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX1/2", NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	AKATO

Lote 529 - LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7327	LUVA SOLDÁVEL E COM ROSCA (LR) PVC 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	UN	50,0000	R\$ 1,6700	R\$ 83,5000	AKATO

Lote 541 - MACHADO COM CABO 3 1/2 L

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5131	MACHADO COM CABO 3 1/2 L	UN	10,0000	R\$ 74,5000	R\$ 745,0000	COROA

Lote 557 - MARRETA 5 KG

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5135	MARRETA 5 KG	UN	5,0000	R\$ 134,0000	R\$ 670,0000	TENACE

Lote 560 - MARTELO 25 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5136	MARTELO 25 MM	UN	20,0000	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000	AP

Lote 564 - MASSA PLÁSTICA 400G

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

5304	MASSA PLÁSTICA 400G	UN	30,0000	R\$ 12,9000	R\$ 387,0000	GOL
------	---------------------	----	---------	-------------	--------------	-----

Lote 574 - NIPEL ROSCÁVEL 20 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11310	NIPEL ROSCÁVEL 20 MM	UN	400,0000	R\$ 0,5500	R\$ 220,0000	AKATO

Lote 575 - NIPEL ROSCÁVEL 25MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11442	NIPEL ROSCÁVEL 25MM	UN	200,0000	R\$ 0,8500	R\$ 170,0000	AKATO

Lote 580 - PADRÃO PRÉ-FABRICADO TRIFASICO 63 A (7 METROS)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12782	PADRÃO PRÉ-FABRICADO TRIFASICO 63 A (7 METROS)	UN	5,0000	R\$ 2.098,0000	R\$ 10.490,0000	PIPE

Lote 584 - PAINEL DE LED EMBUTIR 24W TAMANHO 30x30

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12790	PAINEL DE LED EMBUTIR 24W TAMANHO 30x30	UN	30,0000	R\$ 36,5000	R\$ 1.095,0000	MAXXY

Lote 615 - PARAFUSO PARA VASO B 10 CR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5318	PARAFUSO PARA VASO B 10 CR	UN	200,0000	R\$ 1,3000	R\$ 260,0000	FIXA METAIS

Lote 616 - PARAFUSO PARA VASO B12 CR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5319	PARAFUSO PARA VASO B12 CR	UN	200,0000	R\$ 1,7000	R\$ 340,0000	FIXA METAIS

Lote 617 - PARAFUSO PARA VASO B 8 CR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5320	PARAFUSO PARA VASO B 8 CR	UN	200,0000	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000	FIXA METAIS

Lote 621 - PARAFUSOS PARA BUCHAS 6MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

7721	PARAFUSOS PARA BUCHAS 6MM ²	UN	200,0000	R\$ 0,1500	R\$ 30,0000	JOMARCA
------	--	----	----------	------------	-------------	---------

Lote 627 - PENEIRA DE AREIA Nº 55

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5323	PENEIRA DE AREIA Nº 55	UN	20,0000	R\$ 22,0000	R\$ 440,0000	COMEP

Lote 629 - PENEIRA DE FEIJÃO Nº 55

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5325	PENEIRA DE FEIJÃO Nº 55	UN	25,0000	R\$ 22,2000	R\$ 555,0000	COMEP

Lote 630 - PENEIRA DE FUBÁ

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11455	PENEIRA DE FUBÁ	UN	100,0000	R\$ 29,0000	R\$ 2.900,0000	MM

Lote 639 - PLAFONIER PVC COM BOCAL DE PORCELANA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7724	PLAFONIER PVC COM BOCAL DE PORCELANA	UN	60,0000	R\$ 3,2300	R\$ 193,8000	PRISMATEC

Lote 645 - PONTEIRO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11458	PONTEIRO	UN	20,0000	R\$ 13,5000	R\$ 270,0000	OBV

Lote 666 - PREGO 17X27 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11462	PREGO 17X27 COM CABEÇA	kg	80,0000	R\$ 18,6000	R\$ 1.488,0000	BELGO

Lote 667 - PREGO 18X27 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5355	PREGO 18X27 COM CABEÇA	kg	80,0000	R\$ 16,1000	R\$ 1.288,0000	BELGO

Lote 669 - PREGO 19X36 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
--------	----------------	---------	------------	-------	-------	-------

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

11463	PREGO 19X36 COM CABEÇA	kg	80,0000	R\$ 16,1000	R\$ 1.288,0000	BELGO
-------	------------------------	----	---------	-------------	----------------	-------

Lote 672 - PREGO 22X48 COM CABEÇA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11464	PREGO 22X48 COM CABEÇA	kg	80,0000	R\$ 17,9000	R\$ 1.432,0000	BELGO

Lote 675 - PROJETO DE LED 110W BIVOLT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7675	PROJETO DE LED 110W BIVOLT	UN	100,0000	R\$ 78,0000	R\$ 7.800,0000	MX LED

Lote 676 - PROJETO DE LED 200W BIVOLT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12791	PROJETO DE LED 200W BIVOLT	UN	100,0000	R\$ 87,0000	R\$ 8.700,0000	MX LED

Lote 677 - PROJETO DE LED 300W BIVOLT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12792	PROJETO DE LED 300W BIVOLT	UN	100,0000	R\$ 175,0000	R\$ 17.500,0000	MX LED

Lote 678 - PROJETO DE LED 150W BIVOLT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7676	PROJETO DE LED 150W BIVOLT	UN	100,0000	R\$ 85,0000	R\$ 8.500,0000	MX LED

Lote 681 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DIM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8964	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DIM	UN	7,0000	R\$ 14,1500	R\$ 99,0500	MONDIALE

Lote 682 - QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DIN

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7694	QUADRO DISTRIBUIÇÃO PARA 8 DISJUNTORES DIN	UN	2,0000	R\$ 14,1500	R\$ 28,3000	MONDIALE

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Lote 684 - RALO QUADRADO PARA 10X10 PVC

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8078	RALO QUADRADO PARA 10X10 PVC	UN	30,0000	R\$ 4,9500	R\$ 148,5000	LUCONI

Lote 685 - REBITADEIRA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12644	REBITADEIRA	UN	5,0000	R\$ 30,0000	R\$ 150,0000	MEGA

Lote 692 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7513	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 8,2000	R\$ 410,0000	AKATO

Lote 693 - REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7514	REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	50,0000	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000	AKATO

Lote 695 - REFLETOR DE LED 100 W 6000 K

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13846	REFLETOR DE LED 100 W 6000 K	UN	100,0000	R\$ 49,1900	R\$ 4.919,0000	MX LED

Lote 697 - REFLETOR DE LED 50 W.

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13848	REFLETOR DE LED 50 W.	UN	100,0000	R\$ 40,9400	R\$ 4.094,0000	MX LED

Lote 698 - REFLETOR LED 200W

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12801	REFLETOR LED 200W	UN	100,0000	R\$ 96,2200	R\$ 9.622,0000	MX LED

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS MINAS GERAIS

Lote 700 - REFLETOR LED 600W

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12802	REFLETOR LED 600W	UN	50,0000	R\$ 400,0000	R\$ 20.000,0000	LSF

Lote 707 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7383	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 20MM, NORMAS: NBR 5626	UN	500,0000	R\$ 4,2000	R\$ 2.100,0000	SOCEL

Lote 708 - REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM, NORMAS: NBR 5626

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7385	REGISTRO DE ESFERA EM PVC SOLDÁVEL 25MM, NORMAS: NBR 5626	UN	200,0000	R\$ 4,6000	R\$ 920,0000	SOCEL

Lote 721 - REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE ½".

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7591	REGISTRO DE METAL DE GAVETA E VOLANTE ½".	UN	50,0000	R\$ 29,1500	R\$ 1.457,5000	FERTAK

Lote 722 - REGISTRO DE METAL PRESSÃO BRUTO DE 20 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11482	REGISTRO DE METAL PRESSÃO BRUTO DE 20 MM	UN	350,0000	R\$ 23,1000	R\$ 8.085,0000	KRHOMO

Lote 723 - REGISTRO DE METAL PRESSÃO BRUTO DE 25MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11483	REGISTRO DE METAL PRESSÃO BRUTO DE 25MM	UN	150,0000	R\$ 26,7000	R\$ 4.005,0000	KRHOMO

Lote 726 - RELE FALTA DE FASE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4891	RELE FALTA DE FASE	UN	15,0000	R\$ 99,6000	R\$ 1.494,0000	LUKMA

Lote 727 - RELES FOTOCÉLULA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8996	RELES FOTOCÉLULA	UN	30,0000	R\$ 17,2400	R\$ 517,2000	MAPRETON

Lote 729 - RELES NÍVEL SUPERIOR

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4893	RELES NÍVEL SUPERIOR	UN	15,0000	R\$ 108,0000	R\$ 1.620,0000	LUKMA

Lote 732 - RELES TEMPO 05 A 15 SEGUNDO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4894	RELES TEMPO 05 A 15 SEGUNDO	UN	15,0000	R\$ 84,0000	R\$ 1.260,0000	LUKMA

Lote 735 - RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11484	RODA COM PNEU PARA CARRINHO DE MÃO	UN	20,0000	R\$ 63,0000	R\$ 1.260,0000	FERTAK

Lote 740 - ROLO DE ESPUMA 15 CM S/ CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5151	ROLO DE ESPUMA 15 CM S/ CABO	UN	20,0000	R\$ 6,1000	R\$ 122,0000	COMPEL

Lote 741 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM S/ CABO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5153	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM S/ CABO	UN	50,0000	R\$ 9,5000	R\$ 475,0000	PAG

Lote 750 - SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5007	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL	UN	200,0000	R\$ 4,1000	R\$ 820,0000	DELFLIX

Lote 753 - SILICONE 50 G

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5378	SILICONE 50 G	UN	100,0000	R\$ 6,9900	R\$ 699,0000	GARIN

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Lote 755 - SONDA AÇO 20 M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5158	SONDA AÇO 20 M	UN	20,0000	R\$ 20,9000	R\$ 418,0000	FC

Lote 756 - SONDA NYLON 20 M

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5159	SONDA NYLON 20 M	UN	10,0000	R\$ 10,0000	R\$ 100,0000	G. GARCIA

Lote 757 - SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LUMINÁRIA FLUORESCENTE

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8927	SOQUETE ANTIVIBRATÓRIO PARA LUMINÁRIA FLUORESCENTE	UN	60,0000	R\$ 2,4700	R\$ 148,2000	ENERBRAS

Lote 759 - SOQUETE E27 PORTA LÂMPADA BOCAL DE LÂMPADA RECEPTÁCULO 110V 220V 4A 250V

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12933	SOQUETE E27 PORTA LÂMPADA BOCAL DE LÂMPADA RECEPTÁCULO 110V 220V 4A 250V	UN	100,0000	R\$ 2,2800	R\$ 228,0000	PRISMATEC

Lote 761 - SUPORTE PARA CALHA, TIPO PÉ DE GALINHA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5380	SUPORTE PARA CALHA, TIPO PÉ DE GALINHA	UN	40,0000	R\$ 3,6000	R\$ 144,0000	BLUMENAU

Lote 763 - SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5381	SUPORTE PARA ROLO DE PINTURA	UN	20,0000	R\$ 4,9500	R\$ 99,0000	COMPEL

Lote 767 - TAMPÃO 102MM² ALUMÍNIO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7704	TAMPÃO 102MM² ALUMÍNIO	UN	15,0000	R\$ 4,3000	R\$ 64,5000	ST. CLARA

Lote 770 - TAMPÃO PVC 3/4" COLA

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5010	TAMPÃO PVC 3/4" COLA	UN	100,0000	R\$ 0,9300	R\$ 93,0000	AKATO

Lote 774 - TE 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7342	TE 90º SOLDÁVEL PVC 20MM, NORMAS: NBR5648	UN	300,0000	R\$ 0,6500	R\$ 195,0000	AKATO

Lote 775 - TE 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7346	TE 90º SOLDÁVEL PVC 25MM, NORMAS: NBR 5648	UN	200,0000	R\$ 0,7500	R\$ 150,0000	AKATO

Lote 776 - TE 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7351	TE 90º SOLDÁVEL PVC 32MM, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 4,0000	R\$ 400,0000	AKATO

Lote 778 - TE 90º SOLDAVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12589	TE 90º SOLDAVEL PVC 50MM, NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 9,0000	R\$ 900,0000	AKATO

Lote 783 - TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7349	TE 90º SOLDÁVEL PVC COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 25MMX3/4", NORMAS: NBR 5648	UN	100,0000	R\$ 3,7500	R\$ 375,0000	AKATO

Lote 793 - TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7523	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX100MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	150,0000	R\$ 15,5000	R\$ 2.325,0000	AKATO

Lote 794 - TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7521	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 100MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	30,0000	R\$ 14,0000	R\$ 420,0000	AKATO

Lote 796 - TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7518	TÊ PVC, ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 50MMX50MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	30,0000	R\$ 8,5000	R\$ 255,0000	AKATO

Lote 798 - TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7520	TÊ PVC ESGOTO PRIMÁRIO SÉRIE NORMAL 75MMX75MM, COM ANÉIS, NORMAS: NBR 5688	UN	30,0000	R\$ 15,6000	R\$ 468,0000	AKATO

Lote 799 - TERMINAIS COMPRESSAO 10 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8981	TERMINAIS COMPRESSAO 10 MM	UN	100,0000	R\$ 0,9200	R\$ 92,0000	PIMMEL

Lote 800 - TERMINAIS COMPRESSAO 16 MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8982	TERMINAIS COMPRESSAO 16 MM	UN	100,0000	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000	PIMMEL

Lote 804 - TERMINAIS TUBULAR 16MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7707	TERMINAIS TUBULAR 16MM ²	UN	100,0000	R\$ 0,3200	R\$ 32,0000	SOPRANO

Lote 805 - TERMINAIS TUBULAR 25 MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4905	TERMINAIS TUBULAR 25 MM ²	UN	20,0000	R\$ 0,4400	R\$ 8,8000	SOPRANO

Lote 806 - TERMINAIS TUBULAR 35 MM²

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4906	TERMINAIS TUBULAR 35 MM2	UN	50,0000	R\$ 0,5600	R\$ 28,0000	SOPRANO

Lote 809 - TE ROSCÁVEL 1/2 COM ANEL DE REFORÇO DE METAL

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11311	TE ROSCÁVEL 1/2 COM ANEL DE REFORÇO DE METAL	UN	200,0000	R\$ 6,9900	R\$ 1.398,0000	SOCEL

Lote 827 - TIMER ANALÓGICO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4910	TIMER ANALÓGICO	UN	20,0000	R\$ 46,5000	R\$ 930,0000	DECORLUX

Lote 835 - TOMADA COMPUTADOR RJ 45

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8991	TOMADA COMPUTADOR RJ 45	UN	100,0000	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000	MECTRONIC

Lote 836 - TOMADA EMBUTIR COMUM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7695	TOMADA EMBUTIR COMUM	UN	200,0000	R\$ 5,4300	R\$ 1.086,0000	MECTRONIC

Lote 837 - TOMADA EXTERNA SISTEMA X

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7690	TOMADA EXTERNA SISTEMA X	UN	150,0000	R\$ 7,3800	R\$ 1.107,0000	MECTRONIC

Lote 839 - TORNEIRA DE METAL E PRESSÃO DE ½".

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7592	TORNEIRA DE METAL E PRESSÃO DE ½".	UN	20,0000	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000	KRHOMO

Lote 840 - TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8082	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO	UN	10,0000	R\$ 41,0000	R\$ 410,0000	KRHOMO

Lote 846 - TRANSFORMADOR 3000 VA 110/220V PARA MARTELETE

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12647	TRANSFORMADOR 3000 VA 110/220V PARA MARTELETE	UN	2,0000	R\$ 227,0000	R\$ 454,0000	TECNO

Lote 847 - TRENA 30 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5165	TRENA 30 MT	UN	2,0000	R\$ 37,0000	R\$ 74,0000	EDA

Lote 848 - TRENA 50 MT

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11493	TRENA 50 MT	UN	2,0000	R\$ 44,1000	R\$ 88,2000	THOMPSON

Lote 850 - TRILHO DIN

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7712	TRILHO DIN	mt	20,0000	R\$ 17,0000	R\$ 340,0000	CEMAR

Lote 851 - TRILHO DIN 25MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7713	TRILHO DIN 25MM ²	mt	10,0000	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000	CEMAR

Lote 852 - TRILHO DIN 35MM²

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7714	TRILHO DIN 35MM ²	mt	10,0000	R\$ 18,0000	R\$ 180,0000	CEMAR

Lote 873 - TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8083	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA	UN	20,0000	R\$ 19,5000	R\$ 390,0000	PLASTILIT

Lote 897 - VALVULA PARA PIA 20MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12586	VALVULA PARA PIA 20MM	UN	50,0000	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	REBOUÇAS

Lote 898 - VALVULA PARA PIA 25MM

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12587	VALVULA PARA PIA 25MM	UN	50,0000	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	REBOUÇAS

Lote 899 - VALVULA PARA PIA 32MM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12588	VALVULA PARA PIA 32MM	UN	50,0000	R\$ 4,5000	R\$ 225,0000	REBOUÇAS

4.3- Mediante termo aditivo ou apostila, conforme o caso, os valores unitário e/ou total poderão ser atualizados monetariamente através do INPC ou mediante comprovação dos custos visando a recomposição do equilíbrio financeiro do contrato, cf. estabelecido em lei.

4.4- As despesas com execução deste contrato correrão a contas da seguinte dotação orçamentária: **3.3.90.30.00.2.04.00.15.452.0002.2.0035**

CLÁUSULA QUINTA – DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

5.1- O contratado se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1- A Comissão de Fiscalização da **CONTRATANTE** acompanhará a **CONTRATADA**.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO E DAS SANÇÕES

7.1- De conformidade com o artigo 86, Lei nº 8.666/93, o atraso injustificado na execução deste Contrato sujeitará o CONTRATADO, a juízo da Administração, a multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato, até 30 dias, após este prazo será cobrado juros de 1% (um por cento) aomês.

7.2- Nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, pela inexecução total ou parcial deste Contrato, o CONTRATANTE poderá aplicar ao contratado, as seguintes penalidades: a) advertência; b) multa de até 10% (dez por cento) do valor do Contrato; c) suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 02(dois) anos; d) declaração de idoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade.

7.3- De acordo com o artigo 88, da Lei nº 8.666/93, serão aplicadas as sanções previstas no parágrafo 1º, letra “c” e “d” desta Cláusula, às empresas ou aos profissionais que em razão dos Contratos regidos por esta Lei, nos seguintes casos: a) tenham sofrido condenação definitiva por praticarem, por meios dolosos, fraudes fiscais no recolhimento de quaisquer tributos; b) tenham praticado atos ilícitos visando frustrar os objetivos da licitação; c) demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

ilícitos praticados.

7.4- Se o valor da multa não for pago, será automaticamente descontado na primeira parcela de pagamento a que o contratado vier a fazer jus, calculada com base nos índices estabelecidos para os débitos fiscais e de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, calculados sobre o valor.

7.5- Da aplicação das penas definidas nas alíneas “a”, “b” e “c”, desta cláusula, caberá recurso no prazo de 05(cinco) dias úteis de intimação do ato ao Prefeito Municipal.

7.6- No caso de declaração de idoneidade, prevista na alínea “d”, caberá pedido de reconsideração ao Prefeito Municipal, no prazo de 10(dez) dias úteis a contar da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

7.7- A inadimplência das Cláusulas e condições estabelecidas neste Contrato, por parte do contratado, assegurará ao CONTRATANTE o direito de dá-lo por rescindido, mediante notificação através de ofício, entregue diretamente ou por via postal, com prova de recebimento, sem prejuízo do disposto na Cláusula Quinta.

7.8- Ficará o presente Contrato rescindido, mediante formalização, assegurado o contraditório e a defesa, nos seguintes casos:

- a) o não cumprimento ou cumprimento irregular de cláusulas contratuais;
- b) a lentidão do seu cumprimento, levando a Administração a comprovar a impossibilidade da conclusão dos serviços nos prazos estipulados;
- c) atraso injustificado, a juízo da Administração, na execução dos serviços contratados;
- d) paralisação dos serviços, sem justa causa ou prévia comunicação à Administração; e) a subcontratação total do objeto deste Contrato, sem prévia autorização do CONTRATANTE, associação do contratado com outrem, a cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, que afetem a boa execução do presente Contrato;
- f) o desatendimento das determinações regulares da autoridade designada para acompanhar e fiscalizar a execução deste Contrato, assim como a de seus superiores;
- g) cometimento reiterado de faltas na execução do contrato, anotadas na forma do §2º da Cláusula Quarta deste Contrato;
- h) decretação de falência ou instauração de insolvência civil;
- i) dissolução de Sociedade;
- j) alteração social e a modificação da finalidade ou da estrutura da empresa, que, a juízo da Administração, prejudiquem a execução deste Contrato;
- l) protesto de títulos ou a emissão de cheques sem a suficiente provisão que caracterizem a insolvência do contratado;
- m) razões de interesse público de alta relevância e amplo conhecimento, justificadas e determinadas pela máxima autoridade da esfera administrativa a que está subordinada o CONTRATANTE e exaradas no processo administrativo a que se refere o contrato amplo conhecimento Público;
- n) ocorrência de caso fortuito ou de força maior, regularmente comprovada, impeditiva da execução deste Contrato.

7.9- Ficará o presente contrato rescindido por acordo entre as partes, desde que haja conveniência para a Administração, nos casos dos incisos XIII a XVI do artigo 78 da Lei nº 8.666/93.

7.10- De conformidade com o § 2º do artigo 79, da Lei nº 8.666/93, quando a rescisão ocorrer com base nos incisos XII a XVII do artigo 78 da mesma lei, sem que haja culpa do contratado, será este ressarcido dos prejuízos regularmente comprovados que houver sofrido, tendo ainda direito a: a) devolução de garantia; b) pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão; c) pagamento do custo de desmobilização.

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101



MUNICÍPIO DE ORATÓRIOS

MINAS GERAIS

CLÁUSULA OITAVA - DO FORO

8.1- Fica eleito o Foro Central da Comarca de Ponte Nova, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para toda e qualquer ação oriunda do presente contrato e que não possa ser resolvida por comum acordo entre as partes.

8.2- E, por estarem justas e contratadas, assinam o presente contrato em quatro vias para todos os fins de direito.

Oratórios, 22 de junho de 2023.

Contratante

PREFEITURA M. DE ORATÓRIOS
Carlos José de Oliveira
Prefeito Municipal

Contratado

ORGANIZAÇÕES MSL COMERCIO DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA
Sílvia Cristina Soares Silva
Sócia Diretora

Rua: Tabajara, 297 - centro – Oratórios – MG – CEP 35439-000.

E-mail: pmo2017@hotmail.com - Telefone: (31) 3876-9101